
UNIONE DEI COMUNI
DEL NORD SALENTO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 15 DEL 17/06/2019
COPIA

OGGETTO: CORSI DI LINGUA INGLESE E SPAGNOLA A FREQUENZA GRATUITA.
DETERMINAZIONI.

L’anno 2019 addì 17 del mese di giugno, alle ore 12:15 nella nella Sala del Palazzo Comunale di Campi
Salentina,  a  seguito di  convocazione,  si  è riunita  la Giunta dell'Unione dei  Comuni  con l’intervento dei
Signori:

Assessori Presenti Assenti

Giuseppe Maria Taurino – Presidente - Sindaco del Comune di Trepuzzi X
Claudio Sorrento - Sindaco del Comune di Guagnano X
Alfredo Fina – Sindaco del Comune di Campi Salentina X
Marco De Luca – Sindaco del Comune di Novoli X
Antonio Rosato – Sindaco del Comune di Salice Salentino X
Giovanni Marra – Sindaco del Comune di Squinzano X
Commissione Straordinaria - Comune di Surbo X

Partecipa il Segretario Generale dell'Unione dei Comuni Dott.ssa Claudia Casarano.

Presiede il On. Avv. Giuseppe Maria Taurino nella sua qualità di  PRESIDENTE, il quale,

riconosciuta legale l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto,

qui  di  seguito  trascritta  unitamente  ai  pareri  ove  occorrenti  di  cui  all’articolo 49 del  D.Lgs.

18/08/2000 n. 267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012



La Giunta dell’Unione 

Vista la nota pervenuta all’Ufficio Protocollo dell’Unione in data 20/05/2019 e registrata al n. 248, fatta
pervenire dal Prof. Giuseppe Caragnulo, il quale, avendo già organizzato e tenuto con successo negli anni
passati corsi di lingua inglese e spagnola patrocinati dall'Unione dei Comuni del Nord Salento, chiede di
poter tenere dei nuovi corsi di lingua, a frequenza gratuita, a vantaggio di tutti i cittadini dell’Unione dei
Comuni del Nord Salento, per l'anno scolastico 2019-2020;

Che  con  la  stessa  nota  il  Prof.  Caragnulo  chiede  all’Unione  dei  Comuni  il  patrocinio,  la  stampa  e
affissione gratuita di n. 180 manifesti e di n. 180 locandine da far affiggere nei Comuni dell’Unione, la
disponibilità dei locali presso cui svolgere tali corsi; 

Che i suddetti corsi di vari livelli, già avviati sia in scuole pubbliche elementari e medie che presso vari
Comuni del Salento, hanno sempre riscosso notevole successo ed interesse non solo da parte dei giovani,
ma anche di adulti;

Atteso che unico contributo richiesto ad ogni iscritto è pari a € 30,00 per ogni singolo corso, necessario
per coprire le spese del materiale didattico, le spese di gestione dei corsi, le spese degli esami finali, i
costi dei viaggi del docente ecc., e che il suddetto contributo sarà versato direttamente al docente del
corso, dietro rilascio di apposta ricevuta;

        Ritenuto poter procedere concedendo il patrocinio dell’Unione allo svolgimento dei corsi di lingua
inglese e spagnola di vari livelli, che si terranno, a cura del docente Caragnulo, presso locali che saranno
individuati dal Presidente dell’Unione e dai Sindaci dell'Unione e di accollarsi le spese di stampa, per un
importo massimo complessivo di € 300,00; 

         Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL n.267/2000;

         Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

        Ad unanimità di voti, legalmente espressi;

D E L I B E R A

 

Per i motivi spiegati in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1.    Aderire alla richiesta avanzata dal Prof. Giuseppe Caragnulo nei limiti di cui ai punti successivi;

2.    Concedere  il  patrocinio  dell’Unione  consistente  nella  disponibilità  di  locali  idonei  per  lo
svolgimento del corso che saranno individuati dal Presidente e dai Sindaci dell'Unione; 

3. Di dare atto che questa Unione provvederà alla stampa di n. 180 manifesti e n. 180 locandine;

4. Rinviare ai Funzionari Responsabili gli adempimenti conseguenti all’approvazione del presente.

Dichiarare,  con  separata  votazione,  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del TUEL n.267/2000.

 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della Legge n. 
213/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
Eventuali osservazioni:



Campi Salentina, 14/06/2019

Il Responsabile del Servizio
f.to Avv. Valentino Chironi

Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della Legge n. 
213/2012

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Ragioneria

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria.
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 17/06/2019

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE



Il presidente mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi di
legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto da

PRESIDENTE
f.to On. Avv. Giuseppe Maria Taurino

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Claudia Casarano

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune il 
 per rimanervi per  giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  

L`addetto alla Pubblicazione IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Claudia Casarano

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì17/06/2019 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
 
    [    ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  17/06/2019decorsi 10 giorni dalla data di inizio
della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Claudia Casarano


	Assessori
	Assenti


